中共常州市委研究室
常州市人民政府研究室
中共常州市委宣传部
中共常州市委党校
常州市哲学社会科学界联合会

 常校政字[2008]16号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于召开全市“贯彻落实十七大精神，又好又快进军现代化”理论研讨会的预备通知

各辖市（区）委研究室、政府研究室，各辖市（区）委宣传部，市各部委办局党委宣传处（科），各辖市（区）委党校，在常各高校科研处，各社科团体：
为认真学习、深入贯彻落实党的十七大和市委十届四次全会精神，市委研究室、市政府研究室、市委宣传部、市委党校、市社科联拟于7月底联合召开全市“贯彻落实十七大精神，又好又快进军现代化”理论研讨会。现将有关准备工作和要求通知如下：
一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以十七大和市委十届四次全会精神为指导，围绕市委市政府中心工作，对常州在向基本实现现代化进军过程中的经济社会发展问题进行理论分析和实践探索，以更大力度和更高水平推进“五大建设”，不断巩固全面小康成果，向率先基本实现现代化进军。
二、论文要求：
1.论文可参考本次研讨会论文选题指南（见附件），也可围绕选题，自定题目。
2.论文要紧密联系实际，深入调查研究，对推进我市“五大建设”，又好又快进军现代化具有实际的指导意义和借鉴作用。
3．论文字数在5000字左右。请用A4纸打印，并在扉页左上角打上“全市‘贯彻落实十七大精神，又好又快进军现代化’理论研讨会参评论文”字样。
三、论文组织
1.各单位各部门要周密安排，认真迅速做好发动和组织工作，向研讨会提供有学术和实践价值的论文或研究报告。各辖市（区）委研究室、政府研究室组织3篇，各辖市（区）委宣传部组织3篇，市各部委办局组织1篇，各辖市（区）委党校组织3篇，在常各高校组织3篇，各社科团体组织1篇。
2．论文截止日期为6月15日。各单位各部门将论文书面稿一式13份，其中12份匿名（不署单位及作者名），1份署名，统一送寄研讨会秘书处：市委党校常州现代化理论研究中心（地址：市委党校5号楼5105室，邮编：213016）。电子稿发送至E-mail:yjzx5105 @163.com。联系电话：0519—83272645；联系人：李卫平、张丁榕。
四、论文评比
本次研讨会对入选的论文进行评奖，并在研讨会上进行颁奖、交流。同时，择优选取获奖论文，汇编成册，由《常州论坛》刊登出版。

附：《研讨会论文选题指南》

中共常州市委研究室             常州市人民政府研究室

中共常州市委宣传部               中共常州市委党校

常州市哲学社会科学界联合会
2008年3月20日

主题词：十七大精神    进军现代化    研讨会    通知
常州市委党校办公室                  2008年3月20日印发
                                          共印（160）份
附：
研讨会论文选题指南

1、常州基本现代化指标体系及路径研究；
2、切实转变经济发展方式；
3、加快科技创新、推进产学研结合途径研究；
4、招才引智对策研究；
5、提升常州高新技术产业发展水平的对策研究；
6、常州市创业投资、风险投资基金和中介机构的发展、管理及壮大对策研究；
7、推进节能减排管理的长效机制研究；
8、推进有效投入和招商引资；
9、提升产业层次，促进又好又快发展的对策与建议；
10、常州产业集聚发展与区域创新的政策研究；
11、加快推进常州开发区和工业集中区建设研究；
12、加快工业园区建设，推进集约集聚发展，提升园区发展水平途径研究；
13、以软件、动漫、服务外包为重点，以生产型服务业为重点，加快现代服务业发展；
14、促进常州民营经济发展途径研究；
15、加快推进全国生态市建设，优化常州发展环境的路径研究；
16、加快文化常州建设，提升竞争软实力的对策研究；
17、常州文化产业的内涵、发展路径选择研究；
18、关注民生，促进社会和谐发展对策研究；
19、提高人民生活质量，促进社会和谐；
20、加快推进社会建设与管理研究；
21、不断加快城市现代化步伐；
22、优化城市功能布局，加大基础设施和生态环境建设力度；
23、加强城乡统筹，加快新农村建设的途径研究；
24、努力建设服务型机关，着力提升创新创业环境。